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Ośrodek pomocy dla osób pokrzywdzonych
przestępstwem

OŚRODEK POMOCY DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM 

Okres realizacji projektu:

01.01.2015r. - 31.12.2015r. 

Głównym celem zadania jest zapewnienie osobom pokrzywdzonym przestępstwem
i członkom ich rodzin z województwa podkarpackiego bezpłatnego wsparcia(stosownie do potrzeb) udzielanego w
Ośrodku Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem w Rzeszowie, jego filiach w Krośnie i Sanoku oraz punktach
w Dębicy, Strzyżowie
i Czudcu.*

W ramach Projektu Norweskiego realizowana jest pomoc prawna
i psychologiczna w punktach w Świlczy, Boguchwale, Kolbuszowej i Łańcucie.** Pomoc można uzyskać osobiście,
telefonicznie i drogą mailową.

             Z pomocy mogą skorzystać wyłącznie osoby pokrzywdzone przestępstwem
(w wyniku uszkodzenia ciała, bójki lub pobicia, wypadku komunikacyjnego, gróźb karalnych, gwałtu/wykorzystania
seksualnego, przemocy w rodzinie, niealimentacji, kradzieży, rozboju, oszustwa, uszkodzenia mienia i innych) oraz
członkowie rodziny osoby pokrzywdzonej.

Rodzaje bezpłatnej kompleksowej pomocy, która udzielana jest OSOBOM POKRZYWDZONYM
PRZESTĘPSTWEM ORAZ CZŁONKOM ICH RODZIN
w ramach projektu:

pomoc prawna, w tym alternatywne metody rozwiązywania konfliktów;●

pomoc psychologiczna;●

pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, wyrobów medycznych, w tym przedmiotów ortopedycznych oraz●

środków pomocniczych, jeżeli jest to niezbędne w procesie leczniczym doznanego uszczerbku na zdrowiu
wynikającego z przestępstwa lub jego następstw; ***

pokrywanie kosztów związanych z edukacją ogólnokształcącą i zawodową, także na zasadach indywidualnego●

kształcenia, odpowiednio do wieku i potrzeb edukacyjnych osób uprawnionych;
pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania schronienia;●

finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych za lokal mieszkalny, do którego osoba●

uprawniona posiada tytuł prawny, a lokal mieszkalny nie jest użytkowany przez inne osoby;
dostosowanie lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego do potrzeb osoby pokrzywdzonej przestępstwem w●

przypadku, gdy utrata sprawności fizycznej nastąpiła w wyniku przestępstwa;
finansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej lub pokrywanie kosztów transportu związanych z●

uzyskiwaniem świadczeń i regulowaniem spraw określonych  w pkt 1–7;
pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych;●

pokrywanie kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej.●

W celu skorzystania z w/w form pomocy w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej
Ministerstwa Sprawiedliwości należy wypełnić wniosek pokrzywdzonego lub członka rodziny oraz złożyć wraz z
dokumentacją potwierdzającą status pokrzywdzonego. Zespół Ośrodka może podjąć decyzję o przyznaniu pomocy po
wnikliwej weryfikacji oraz po zgromadzenia pełnej dokumentacji. Każdy przypadek rozpatrywany jest w siedzibie
głównej Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem w sposób indywidualny.
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*„Projekt współfinansowany ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej”

** „Wzmocnienie pozycji pokrzywdzonych przestępstwem oraz wsparcie świadków w postępowaniu karnym w ramach
Programu Operacyjnego Budowanie potencjału instytucjonalnego i współpraca w obszarze wymiaru sprawiedliwości.
Poprawa skuteczności wymiaru sprawiedliwości.”

*** Pomoc dostępna po wykorzystaniu świadczeń finansowanych przez NFZ, PEFRON  „chyba że otrzymanie takich
samych świadczeń jest niemożliwe albo napotyka na szczególne trudności” ( np. brak ubezpieczenia)

 

Wszelkie informacje można uzyskać pod nr tel. 17/8581-033, 605 289 682

lub osobiście w siedzibie Stowarzyszenia Wspierania Zasobów Ludzkich „Nowy Horyzont” w Rzeszowie,
ul. Leszczyńskiego 3.

 

 


